
Broschüre WOHNTRAUM REALISIEREN? - ATTRAKTIVE DHH INKL. GARAGE U. WUNDERSCHÖNEM GRUNDSTÜCK IN LPZ.-WAHREN

EXPOSÉ

WOHNTRAUM REALISIEREN? - ATTRAKTIVE DHH INKL. GARAGE

U. WUNDERSCHÖNEM GRUNDSTÜCK IN LPZ.-WAHREN

ECKDATEN

Objektart: Doppelhaushälfte

Adresse: 04159 Leipzig

Baujahr: 1926

Zimmerzahl: 4

Wohnfläche (ca.): 118,22 m²

Nutzfläche (ca.): 63,29 m²

Grundstücksfläche (ca.): 750 m²

Kaufpreis pro m²: 2.858,23 €

Anzahl Etagen: 2  ©
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Kaufpreis

€ 337.900,-

LE APIS Immobilien
LE APIS Immobilien - Brauhausstr. 19 - D-04425 Taucha - Tel.: +49 (0) 34298 / 50947-0
info@le-apis-immobilien.de - www.le-apis-exclusiv.de



Eckdaten

> Doppelhaushälfte

> Leipzig

> 4 Zimmer

> 118,22 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1366

Objekteckdaten:

Objektart Doppelhaushälfte

Adresse 04159 Leipzig, Finkensteig 10

Baujahr 1926

Zimmerzahl 4

Wohnfläche (ca.) 118,22 m²

Nutzfläche (ca.) 63,29 m²

Grundstücksfläche (ca.) 750 m²

Kaufpreis 337.900,- €

Kaufpreis pro m² 2.858,23 €

Anzahl Etagen 2

Terrasse ja

Dachform Walmdach

Bauweise Massiv

Garage ja

Anzahl Stellplätze 4

Freiplatz Anzahl 2 

Garage Anzahl 2 

Energieausweis Verbrauchsausweis

Wesentlicher Energieträger GAS

Energieverbrauchskennwert 96,62 kWh / (m²*a)

Energieausweis gültig bis 2035-06-04

Energieausweis Jahrgang ab dem 1.5.2014

Energieausweis Werteklasse C

Energieausweis Baujahr 1926

Energieausweis Gebäudeart Wohngebäude

Unterkellert ja

Gartennutzung ja

Räume veränderbar ja

Schlafzimmer 3

Badezimmer 2

WC 1

Bodenbelag Fliesen, Teppich

Heizung Zentralheizung

Befeuerung Gas

Wasch- / Trockenraum ja

Ausstattung STANDARD

Abstellraum ja

Fahrradraum ja

Ausbaustufe Schluesselfertigmitkeller

Dachboden ja

Kabel / Sat-TV ja

Zustand gepflegt

bezugsfrei ab ab sofort

Provision für Käufer 3,57% inkl. Mwst. fällig bei Abschluss des notariellen

Kaufvertrages 
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Eckdaten

> Doppelhaushälfte

> Leipzig

> 4 Zimmer

> 118,22 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1366

Objektbeschreibung:

Die sich im grüner Lage von Leipzig-Wahren befindende

Doppelhaushälfte, mit einem großzügigen Gartenbereich sowie

Nebengebäuden, bietet Ihnen die perfekte Wohlfühloase. 

Im Erdgeschoss gelangen Sie vom Flurbereich links zum Gäste-WC,

geradezu in die Küche sowie in das großzügig geschnittene

Wohnzimmer, welches einen zweiten Zugang in die angerenzende Küche

gewährt. Vom Flurbereich kommen Sie über den Treppenaufgang zum 1.

Obergeschoss, welches Ihnen drei perfekt geschnittene Schlafzimmer,

einen Abstellraum sowie ein Tageslichtbad mit Dusche und WC bietet.

Das Dachgeschoss mit seinen 2 Räumen erreichen Sie über den

Treppenaufgang vom Tageslichtbad aus und können dieses als

Abstellmöglichkeiten für diverse Utensilien nutzen.

Vom Flurbereich im Erdgeschoss führt eine Treppe in den Kellerbereich,

in welchem Sie ein Tageslichtbad inkl. Wanne und Dusche, einen

Abstellraum sowie zwei weitere Räume vorfinden.

Vor und hinter dem Haus befindet sich der begrünte großzügige

Gartenbereich, welcher mit einer Garage, einem Fahrradabstellraum

sowie einer Terrassenfläche versehen ist.

Abgerundet ist dies eine Immobilie mit Potential und einem perfekten

Wohlfühlfaktor für die ganze Familie.

Ausstattung:

- attraktive Doppelhaushälfte Baujahr 1926

- Natursteinsockel

- Dämmung am Haus wurde nachträglich vorgenömmen

- Wohnfläche ca. 118,22 m²

- Grundstücksfläche ca. 750 qm

- 4 Räume, Küche, Gäste-WC (im EG) 2 Tageslichtbäder inkl. Dusche u.

Wanne, WC/ Dusche u. WC (im Keller/ im 1.OG), 2 Abstellräume

(Speisekammer in der Küche u. im 1.OG Flurbereich)

- Vollunterkellert - Keller mit Tageslichtbad inkl. Wanne u. Dusche,

Abstellraum, Trockenraum u. Heizungsraum

- Dachgeschoss mit 2 Räumen (gedämmte Abstellflächen), 1 Raum mit

Fenster (Fa. Velux)

- Terrasse im Gartenbereich

- Geräteschuppen am Haus anliegend

- Garage ca. 29 m²

- Fahrradabstellraum im Gartenbereich ca. 4,26 m² (neben der Garage)
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